
Rekomandimet e OSBE/ODHIR: Zgjedhje parlamentare 2021 
Rekomandime te tjera 

Nr Rekomandimi i OSBE /ODIHR Statusi i 
implementimit Komente dhe shënime të tjera 

10 Për të shmangur zhvlerësimin e 
qëllimshëm të fletëve të votimit dhe 
për të rritur besimin në procesin 
zgjedhor, autoritetet duhet të 
investojnë në programe të edukimit të 
votuesve në kohën e duhur dhe të 
përshtatura sipas kategorive të 
ndryshme të votuesve. 

Realizuar  KQZ por edhe organizata të pavarura të 
shoqërisë civile kanë organizuar dhe 
zhvilluar programe informimi dhe edukimi 
për zgjedhësit. 

 


